
UCHWAŁA NR XLIV/486/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079,1561),   art. 89 ust. 1 pkt 2 - 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725 1747,1768) 
oraz § 3 ust. 2 uchwały Nr XXXVIII/413/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta na 2022 roku. 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2022 roku kredyt długoterminowy do 

wysokości nie przekraczającej 15 075 208 zł,  z przeznaczeniem na 
sfinansowanie realizowanych projektów z udziałem środków zagranicznych: 
„Centra dawnych rzemiosł na szlaku Via Fabrilis”, "Polska i Norwegia na 
Europejskim Szlaku Ceramiki: włączenie Bolesławca i Porsgrunn do 
międzynarodowej sieci współpracy miast o tradycjach ceramicznych" oraz  
„Modernizacja oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części 
województwa dolnośląskiego". 

§ 2. Spłata kredytu i odsetek nastąpi w latach 2023-2032 z dochodów 
własnych budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 3. Źródłem pokrycia spłaty rat kredytu wraz z odsetkami będą dochody 
własne budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel "in blanco" wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CCDD6D9-17D3-4DEF-8C86-1B629C4285E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym zaciągania 
długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego. 

Z art. 58 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy wynika obowiązek wskazania źródła 
dochodów na pokrycie zaciągniętych zobowiązań. 

W uchwale Nr XXXVIII/413/2021 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta na 2022 rok, Rada Miasta ustaliła limit 
zobowiązań na pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości  
15 075 208 zł. 

Środki z kredytu zostaną przeznaczone na sfinansowanie realizowanych 
projektów z udziałem środków zagranicznych: „Centra dawnych rzemiosł na 
szlaku Via Fabrilis”, "Polska i Norwegia na Europejskim Szlaku Ceramiki: 
włączenie Bolesławca i Porsgrunn do międzynarodowej sieci współpracy miast 
o tradycjach ceramicznych" oraz „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w zachodniej i południowej części województwa dolnośląskiego". 

Spłata kredytu i odsetek nastąpi w latach 2023-2032 z dochodów własnych 
budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec.  

Kredyt zostanie zaciągnięty po przeprowadzeniu postępowania przetargowego, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2021 poz. 1710, 1812). 

Niniejsza uchwała  pozwala na wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu.  

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CCDD6D9-17D3-4DEF-8C86-1B629C4285E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



